

---

# Od Redakcji.

---

Rocznik Mazowiecki 1, 5-6

---

1967

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## OD REDAKCJI

Oddajemy do rąk Czytelnika pierwszy tom „Rocznika Mazowieckiego”. Ukazuje się on w roku uroczystych obchodów 1000-lecia Polski. Pobudza to do spojrzenia wstecz — na rozwój historyczny Mazowsza, Kurpiów i Podlasia, regionów tworzących dziś terytorium województwa warszawskiego, pobudza do badań nad teraźniejszością tych ziem i perspektywami ich dalszego rozwoju.

Przeszłość Mazowsza, Kurpiów i Podlasia, mimo licznych badań naukowych, nie została jeszcze w wystarczającym stopniu wyjaśniona i opracowana. „Rocznik” pragnie się przyczynić do poznania tej przeszłości, inicjować badania naukowe, publikować opracowania o rozwoju historycznym, kulturalnym i gospodarczym zarówno dalszej, jak i najbliższej przeszłości tych ziem.

Obok przeszłości „Rocznik” szczególną uwagę zwróci na współczesność. W Polsce Ludowej ziemie Mazowsza, Kurpiów i Podlasia zdobyły sobie nową rangę gospodarczą i kulturalną. Aktywizacja tych ziem wyraża się zarówno w osiągnięciach gospodarczych, jak i we wszystkich innych dziedzinach. Ale przy tych bezspornych osiągnięciach występuje jeszcze sporo niedomagań, często zaniedbań, wylania się wiele spraw dyskusyjnych, wylania się wiele nowych problemów nad dalszym doskonaleniem rozwoju na tych ziemiach gospodarki, kultury, oświaty itd.

Krytyczna analiza teraźniejszości stanowić winna punkt wyjścia do badania przesłanek rozwoju województwa warszawskiego. Perspektywy tego rozwoju wymagają dalszych opracowań naukowych i dyskusji, które „Rocznik” będzie publikował w następnych tomach.

„Rocznik” pragnie otworzyć swe łamy dla szerokiej dyskusji na tematy współczesnego i perspektywicznego rozwoju województwa warszawskiego. Liczymy więc na współudział w redagowaniu ze strony różnych środowisk naukowych, działaczy społeczno-politycznych i gospodarczych oraz tych wszystkich, którym szczególnie bliski jest dalszy, wszechstronny rozwój naszego województwa.

Problematyka „Rocznika” będzie szeroka. Będziemy omawiać zagadnienia ekonomiczne tak przemysłowe, jak i rolne, historyczne i socjolo-

giczne, kulturalne i oświatowe. Będziemy zamieszczać stale recenzje wydawnictw dotyczących ziem naszego województwa, zamieszczać bibliografię, pokazywać ludzi szczególnie zasłużonych dla ziemi Mazowska, Kurpiów czy Podlasia.

Pierwszy tom „Rocznika” zawiera w większości materiały z sesji popularyzacyjnej, jaka odbyła się 30 listopada 1964 r. w Mińsku Mazowieckim z okazji XX-lecia Polski Ludowej. Ze względu na jego objętość nie byliśmy w stanie zamieścić wszystkich przygotowanych na tę sesję referatów, a zamieszczone zostały w mniejszym lub większym stopniu skrócone. Pełnymi tekstami wszystkich referatów z sesji dysponuje Biblioteka Wojewódzka w Warszawie oraz Archiwum Państwowe m. st. Warszawy i Województwa Warszawskiego i są tam one do wglądu zainteresowanych.

Wszelką korespondencję do „Rocznika” prosimy kierować na adres: Wydział Kultury PWRN, redakcja „Rocznika Mazowieckiego”, Warszawa, ul. Filtrowa 57.